
Seelsorgeraum Jenbach-Wiesing-Münster   

Gottesdienste und Begegnungen Pfarre Münster 

34. Woche vom 23.08.2021 – 29.08.2021 
 

Tel. Pfarramt 93647 oder 0676/87307485                                         Diensthandy Pfr. Wolfgang Meixner 0676/87307404    
Büro: bis 6. September geschlossen                                                                             Sprechstunde: nur nach tel. Vereinbarung                    
E-Mail:pfarre.muenster@dibk.at                                                                                  Homepage: www.dibk.at/sr-jenbach                                     

  

Datum  Zeit Ort Einladung             Info: M=Münster / W=Wiesing / J=Jenbach 
Di. 
24.08.  

 
 
19.00 
19.00 

 
 
W 
J 

Gedenktag: Hl. Bartholomäus 
KEIN Morgenlob (Sommerpause) 
Eucharistiefeier  
Rosenkranz 
 

Mi. 
25.08.  

 
15.00 
19.00 

 
J 
M 

Gedenktag: Hl. Ludwig / Hl. Josef von Calasanz 
Anbetung in der Pfarrkirche 
Eucharistiefeier - Gebetsgedenken:  Kathi Mai ( Jhgd. ),  
Josef und Rosa Mai mit Angehörigen 
 

Do. 
26.08. 

09.00 
 
10.30 
18.30 
19.00 

W 
 
M 
J 
J 

Pfarrbüro geöffnet von 09.00-11.00 / 14.00-15.00 für den gesamten  
Seelsorgeraum 
Gottesdienst im Sozialzentrum nur für Heimbewohner*nnen 
Rosenkranz für das Ende der Corona-Pandemie 
Eucharistiefeier  
 

Fr. 
27.08. 

 
09.30 

 
J 

Gedenktag: Hl. Monika (Mutter des Hl. Augustinus) 
Eucharistiefeier im Sozialzentrum nur für Heimbewohner*nnen 
 

Sa. 
28.08. 
 

 
11.00 
7.00 
17.30 
19.00 
 
19.00 

 
J 
J 
J 
J 
W 
M 

Gedenktag: Hl. Augustinus (Kirchenlehrer) 
Taufe 
Rosenkranz in kroatischer Sprache 
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache 
Sonntägliche Kommunionfeier 
Kein Gottesdienst! 
Eucharistiefeier – Gebetsgedenken: 
Alfred Meßner und Angehörige  /  Josef, Elsa, Peter und Maria Niedrist, 
Karl, Helene und Max Schneider, Elisabeth Riesner 
 

SO 
29.08. 

08.30 
08.30 
10.00 
11.30 

W 
M 
J 
M 

Eucharistiefeier 
Sonntägliche Kommunionfeier 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier bei der Kniepasskapelle – Gebetsgedenken: 
Verstorbene Mitglieder der Agrargemeinschaft 
 

 

 
Das ewige Licht brennt im Gedenken an:  

Marianna und Johann Winner mit Angehörigen 

 
 
 

Bis 6. September ist im Seelsorgeraum nur EIN Pfarrbüro in Wiesing zu folgenden 
Zeiten geöffnet: Donnerstag von 09.00-11.00 und 14.00-15.00 Uhr 

Die Sprechstunden von Pfarrer Wolfgang finden in diesem Zeitraum  
nur nach tel. Vereinbarung statt. Messintentionen nehmen wir in dieser Zeit gerne  

auch telefonisch oder schriftlich entgegen.  
Kontakt: Pfarramt Wiesing: 05244/62672 oder pfarre.wiesing@dibk.at. 

Für dringende Angelegenheiten erreichen Sie uns unter der Tel.Nr. 0676 / 8730 7482 

mailto:pfarre.muenster@dibk.at
http://www.dibk.at/sr-jenbach

