

**Seelsorgeraum Jenbach-Wiesing-Münster**  
**Gottesdienste und Begegnungen Pfarre Münster**

34. Woche vom 23.08.2021 – 29.08.2021



Datum	Zeit	Ort	Einladung	Info: M=Münster / W=Wiesing / J=Jenbach
Di. 24.08.	19.00 19.00	W J	<u>Gedenktag: Hl. Bartholomäus</u> <u>KEIN Morgenlob (Sommerpause)</u> <u>Eucharistiefeier</u> <u>Rosenkranz</u>	
Mi. 25.08.	15.00 <b>19.00</b>	J <b>M</b>	<u>Gedenktag: Hl. Ludwig / Hl. Josef von Calasanz</u> Anbetung in der Pfarrkirche <u>Eucharistiefeier - Gebetsgedenken: Kathi Mai ( Jhgd. ),</u> <u>Josef und Rosa Mai mit Angehörigen</u>	
Do. 26.08.	<b>09.00</b>  <b>10.30</b> 18.30 19.00	<b>W</b>  <b>M</b> J J	<u>Pfarrbüro geöffnet von 09.00-11.00 / 14.00-15.00 für den gesamten Seelsorgeraum</u> <u>Gottesdienst im Sozialzentrum nur für Heimbewohner*nnen</u> Rosenkranz für das Ende der Corona-Pandemie Eucharistiefeier	
Fr. 27.08.	09.30	J	<u>Gedenktag: Hl. Monika (Mutter des Hl. Augustinus)</u> Eucharistiefeier im Sozialzentrum nur für Heimbewohner*nnen	
Sa. 28.08.	11.00 7.00 17.30 19.00  <b>19.00</b>	J J J J  <b>M</b>	<u>Gedenktag: Hl. Augustinus (Kirchenlehrer)</u> Taufe Rosenkranz in kroatischer Sprache Eucharistiefeier in kroatischer Sprache Sonntägliche Kommunionfeier Kein Gottesdienst! <u>Eucharistiefeier – Gebetsgedenken:</u> Alfred Meßner und Angehörige / Josef, Elsa, Peter und Maria Niedrist, Karl, Helene und Max Schneider, Elisabeth Riesner	
<b>SO</b> 29.08.	08.30 <b>08.30</b> 10.00 <b>11.30</b>	<b>W</b> <b>M</b> J <b>M</b>	Eucharistiefeier <u>Sonntägliche Kommunionfeier</u> Eucharistiefeier <u>Eucharistiefeier bei der Kniepasskapelle – Gebetsgedenken:</u> Verstorbene Mitglieder der Agrargemeinschaft	

Das ewige Licht brennt im Gedenken an:  
**Marianna und Johann Winner mit Angehörigen**

**Bis 6. September ist im Seelsorgeraum nur EIN Pfarrbüro in Wiesing zu folgenden Zeiten geöffnet: Donnerstag von 09.00-11.00 und 14.00-15.00 Uhr**  
**Die Sprechstunden von Pfarrer Wolfgang finden in diesem Zeitraum nur nach tel. Vereinbarung statt. Messintentionen nehmen wir in dieser Zeit gerne auch telefonisch oder schriftlich entgegen.**

**Kontakt: Pfarramt Wiesing: 05244/62672 oder pfarre.wiesing@dibk.at.**  
**Für dringende Angelegenheiten erreichen Sie uns unter der Tel.Nr. 0676 / 8730 7482**